
令和３年５月２１日 

保護者の皆様へ 

枚方市立中宮中学校 

校 長 町 田 弘 明 

 

台風等による特別警報および暴風警報発表時の措置について 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本校教育につきまして、ご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症感染防止対応の中ですが、天候も例年になく早い

梅雨入りとなるなど不安定な状況です。本日は、期せずして洪水警報の発表があり自

宅待機の対応をお願いすることになりました。これから先も、不安定な状況が続くこ

とが考えられますで、今後の情報提供には万全を期してまいります。 

なお、台風の接近等に対する対応については次の通りとしますので、ご理解とご協

力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 午前７時現在 

 枚方市に 

 特別警報が発表されているときは、臨時休校。 

 暴風警報、暴風雪警報、洪水警報が発表されているときは、登校させないで自宅待機。 

 

２ 午前９時現在 

 暴風警報、暴風雪警報、洪水警報が解除されたときは、第３校時より授業を行います。 

（１０時３５分までに登校。学校給食はあります。） 

 いずれかが発表中の場合は、引き続き自宅待機。 

 

３ 午前 10時現在 

 暴風警報、暴風雪警報、洪水警報が解除されたときは、第４校時より授業を行います。 

（１１時３５分までに登校。学校給食はあります。） 

 いずれかが発表中の場合は、引き続き自宅待機。 

 

４ 正午現在 

 暴風警報、暴風雪警報、洪水警報が解除されたときは、第５校時より授業を行います。 

（１３時０５分までに登校。） 

 いずれかが発表中の場合は、臨時休校。 

 

５ 登校後に発表された場合 

枚方市に 

 特別警報が発表されたときは、原則として学校待機とし、状況によって教育委員会と連携し

て対応します。 

 暴風警報、暴風雪警報、洪水警報が発表されたときは、すみやかに下校する、あるいは学校

に待機する等、雨量・道路状況により判断します。 

 

■週休日の部活動については、顧問からも具体的な指示をさせていただきます。 


